АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                         СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «НИКОЛЬСКОЕ»

                                      Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

                                                     № 11
от 31 августа  2017 г.
с. Никольск.

О назначении ответственного лица

    На основании  протокола № 4 от 22.08.2017 г. Антитеррористической комиссии администрации муниципального образования «Мухоршибирский район»,  распоряжаюсь:
1. Подготовить силы и средства (пожарную машину, машину скорой помощи и т.д.) привлекаемые для предотвращения аварийных, чрезвычайных или кризисных ситуаций и ликвидации их последствий, оказания медицинской помощи пострадавшим, средства оповещения и сбора.
1. Осуществить контроль администрации МО СП «Никольское» за подготовкой и проведением Дня знаний в Никольской СОШ. –ответств. Никитина Т. М., Калашников И.А.
1. Разместить на стенде в администрации МО СП «Никольское»  рекомендации по правилам поведения при угрозе и возникновении чрезвычайных или кризисных ситуаций, а также перечня номеров телефонов дежурных и экстренных служб района и поселения- ответств. Варфоломеева Т.С.
1. Предусмотреть выполнение мероприятий по предотвращению несанкционированных публичных мероприятий - ответств. И.А.Калашников, Т.С.Варфоломеева.
1. Провести проверку ФАП к готовности работы в день выборов – ответств. Т.С.Варфоломеева.
1. Провести проверку автоматической пожарной сигнализации на избирательном участке с. Никольск – ответств. И.А.Калашников.
1. Организовать круглосуточное дежурство и контроль за обстановкой и принятие мер в случае угрозы  или возникновения чрезвычайных или кризисных ситуаций  на период    с 09.09.2017 и в день выборов   10.09.2017 г. – ответств. И.А.Калашников.
1. В случае возникновения нештатных ситуаций или аварий доложить руководству администрации  МО «Мухоршибирский район» и принять меры по организации работы для их устранения.
1. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава МО СП «Никольское»:                                 И.А.Калашников.

[bookmark: _GoBack]